Exod. 27.

oppo sum

Mat. 5.

Ps. 58

humiles auditores devotionem mentis, ministerio sermonis doctores doceant eos cœlestis arcana scientiæ, quibus regulariter insitui, & in conspectu sui conditoris igne charitatis ardeant, & hominibus toras lucem bonæ actionis ostendant. Notandum autem quòd non indifferenter oleum offerre filii Israël, sed cum distinctione olei de arboribus olivarum præcipiuntur; & insuper additur: *Purissimum piloq, contusum.* Solet namque oleum nardinum, solet raphaninum, solet de nucè, vel de ligno, aliisque diverli generis speciebus fieri; sed nullum offerri licet tabernaculo Dei, nisi quod de lignis olivarum consistat: licet nec ignis alius, quam qui de cœlo descendit, vel in lucernis sanctis ardere, vel in altari Dei debet accendi: *Sanctus enim Spiritus disciplina effugiet fidem.* Offerant ergò filii Israël oleum ad lucernam Dei non quæcunque, sed de lignis olivarum, & hoc purissimum piloque contusum. Offerant boni auditores spiritibus doctoribus conscientiam puram, & charitatis gratiâ secundam, piloque scilicet probationis ab omni nequitia commixtione permundatam: quæ solâ videlicet intentione placendi & serviendi Domino, verbo ejus auditu delectatur. Offerat Aaron cum filiis suis ignem non alienum, sed desuper missum ad accendendam lucernam: licet etiam ad consummanda holocausta, ac redolenda thymiamata prædicet verbum doctores, non suum, sed Domini, procellantes cum fiducia: *Non enim nos sumus, sed gloriam aduiterantes verbum Dei: sed ex sinceritate, sed ex Deo sicut coram Deo in Christo loquimur.* Hoc igne utatur ad illustranda cognitione fidei corda audientium: hoc ad perficienda, ac Deo facianda holocausta bonorum operum tuorum: hoc ad incendenda thymiamata orationum sanctarum. Benè autem dicitur:

*Ut ardeat lucerna semper in tabernaculo testimonis: quia nunquam in S. Ecclesia in prædicationis, nunquam debet humilitas auditorum pura, quæ hæc libenter excipiat, immò & solet inquirat, deesse. Benè additur: Extra velum, quod oppo sum est testimonio: non enim intra velum cœli opus habemus lucernam Scripturarum, ubi arca est Domini, & Cherubin gloriæ propitiatorum umbraunt, & agmina cœlestis militia gloriæ incarnati Filii Dei, quem posuit Deus propitiationem pro peccatis nostris, confonâ voce prædicant. Benè sequitur: Et collocabunt eam Aaron & filii ejus: quia non omnium est iactamenta hæc prædicare in populo, sed eorum solummodo, qui & caritate fidei, & executione boni operis ad nihil summi facei dotis, Domini videlicet & salvatoris nostri, pertinere probantur. Ceterum quisque vel à puritate fidei pravo dogmate aberrat, vel integritate cognæ & servatæ fidei, operum nequam improbitate commaculata: talis est i sacerdotis nomine vel personâ præminere videtur, nihilominus auditus est à Domino: Quare tu enarras justitias meas, & assumis Testamentum meum per os tuum? Tu vero castis disciplinam, &c. Quales & Jacobus a collocazione lucernæ Dei, hoc est, à verbo prædicationis benignâ exhortatione retrahit dicens: Nolite plures fieri magistri, fratres mei, scientes quoniam majus iudicium veniet. Illud videlicet iudicium, quod præ multum, jam dudum Psalmistæ voce præsum. Benè autem adhuc additur: Et usque manè luceat coram Deo. Cum enim nocte transit à seculi hujus, manè futuri seculi claruerit, de quo Propheta dicit: *Manè astabo tibi, & videbo, non jam ultra lucernâ librorum indigemus, & apparente & illustrante nos verâ luce mundi, de quo dicit & Propheta: Pòst autem timentibus nomen meum orator sol justitia.**